Loricæ et clipeo armabunt cōtra
te. i. maliciosa exercitatio. Et ideo
vocem habent terribilē sicut cur
ruum quia ita autēntice loquun
tur. et ita paupibus cōminantur
vt ipsos terreāt verb et leoninis
dentibus qui in facie hoies videbā
tur et sic facillite eos exheredant
Danie. viij. Dentes ferreos habebat
magnos. **Eccā. xxi.** Dentes le
onis dentes eius. Et ideo sequit
quarta ps figure. **¶ D. ¶** Quaz
to dicitur q̄ habebāt caudas sicut
scorpionū zc. Cauda q̄ ē ps poste
rior signat finem alicui⁹ negotij.
scorpio q̄ facie lābit et cauda pū
git signat pditores qui facie. i. ī
p̄ncipio lābunt et applaudūt in
cauda vero. i. ī fine lacertant atq̄
pūgunt. Isti ergo in cauda. i. ī
fine sūt scorpiones inq̄tū apt ali
orum exheredatōem vexationes
pūcturā illis et aculeū crudelita
tis infligunt ideo aculeus rapine
et crudelitatis ī fine talibz ē ane
xus **Prover. xxiij.** Nouissime mor
debit vt coluber. **¶ V.** dic q̄ cau
da est status senectutis qz reuēa
tales in senectute sūt scorpiones
falsi raptōres. et aculeum crude
litas auaricie et de tractionis a
crius infligentes. **¶ V.** dic q̄ q̄ sūt
in facie hoies et in caudis scorpio
nes signāt detractores qui in fa
cie. i. in p̄sencia sūt adulatorēs et
in absentia scorpiones pūgitiui.
Ezech. i. Cum scorpionibus habi
tas. **¶ E. ¶** Quinto dicitur q̄ po
testas eorum ē nocere hominibz
mēsibz quinqz zc. Numerus qua
rius qui est imperfectus signat
mūdanā vitam talū que p̄certo

vtcumqz est imperfecta qz vt cō
ter nō p̄ficiunt etatem suā qz mo
runtur subito et male. Isti pos
sūt nocere hoibus mēsibz quinqz
. i. q̄tum durat vita p̄sens. Et
breuē hodie sub manu talium p̄
acerbitate tormētōrum et afflicti
onū suaz multi sūt hoies qui de
siderant mori tamē nō inueniunt
sicut optant. et finalit̄ isti habēt
sup se regē āgelū abissi cui⁹ nom̄
extimās. s. peccatū auaricie qd
dicitur extimās qz om̄ia extimi
nat et corrodit. **¶ V.** ad leām āgel⁹
extimās ipsos regit qz diabol⁹
in fine ipsos confudit. ps. extimi
nauit eā aper de silua. **¶ F. ¶ V.**
dic q̄ locuste sūt detractores et q̄
cōtra om̄es homines p̄liātur. et e
orū facies. i. apparentia videtur ā
micabilis et rationalis et viden
tur eē homines qz in p̄ncipio de
homine dicūt multa bō. fingūt se
loqui ex caritate vt faciū eis cre
dat. **¶ S.** vere finalit̄ apparēt eorū
dētes ferocitas et inimicia leoni
na qz vē moē leonis alios lacertat
et diffamāt. et cauda. i. finis ver
borū suoz l̄ cauda. i. retro in absē
cia ē pūgēs sicut acule⁹ scorpionis
Licet em̄ in p̄ncipio l̄ in p̄sencia
blandiunt tam̄ sp̄ in fine d̄torū de
tractionis et pūctionis aculei in
ueniūt. Et isti habēt potestātē no
cere suis malis verb hominibz. i.
bonis et rationalibz senu ēre nō le
dūt qz t̄les vt om̄inē n̄ murmu
rāt nec detrahūt de illis q̄ paz ā
nihil valēt s̄ tātū de hoibz. i. bonis
psomis. Et breuē cruciat⁹ eoz ē
similis scorpionū inq̄tū blandiūt
p̄mit⁹ et finalit̄ pūgūt de teoz et
W in

iohānes vidit equestre exercitū
cuius numerus erat vicēfies mili
es dena milia. et isti habebant lo
ricas igneas et sulphureas et iaci
tinas sic hodie iste exercitus bal
liuorū ē valde multiplicatus. Sūt
et armati contra alios lorica mali
cari et cautelay. sūt ignee p auā
ritiam sulphuree p luxuriam. ia
cūtine. i. colons celestis p supbiā
Vl lorice maloz sūt aduocati q̄
more loricarum malos defendūt
a isti sūt ignei. i. auari. sulphurei
.i. luxuriosi. iacantini. i. ornati p
spertate et supbi. ps. Ignis sul
phur. pars calicis eoz.

Iohannes vidit equos mira
biles i quodaz exercitu con
gregatos qui caudas habebant si
miles serpētibz habentes capita cū
q̄bus nocebant. capita eoz erāt
sicut capita leonū. et de ore ipso
euz pcedebat ignis sulphur et fu
mus. a tercia ps hōim ocafa est
ab istis tribus plagis terre. scilz
igne fumo. et sulphure. que pro
cedebāt de ore equoz. Potestas
eoz erat in ore ipsoz et i caudis
eoz. **¶** **Q**oz **¶** Equi isti signant
mundi diuites supbos et luxurio
sos qz equus est animal supbū et
luxuriosū. Isti em habēt primo
caput intētōnis ad modū leonis
qz iuuētū eoz et pncipiū vite sue
que per caput designat ē leonū
qz in iuuētute sūt crudeles fortes
et supbi. Leo fortissim⁹ bestiarū
ad nullius pauebit occurū. Pro
uer. xxx. Cauda istoz. i. senect⁹
et finis vite similis ē serpētibz
qz in fine sūt serpētim et tortuo
si p maliciam: a terre inherentes

p auariciam: qz omunt pncipi
unt auari in senectute q̄ in iuue
tute. Et eoz cauda. i. malicia ha
bet caput serpētinū. i. intentionē
obliquā auarā et fallacē. Et isti
de ore suo mittunt ignē fumū et
sulphur. i. tria genera maloz ver
boz: qz omā verba illorum aut
pctinēt ad fumum. i. ad elationē
superbie et iactātie. aut ad ignē
.i. ad flammationem rapine et a
uaricie. ā ad sulphur. i. ad fetore
carnalitatis et luxurie. Ideo isti
noēt mltis hōibz p has plagas
Superbia enim eorum inuadit su
periores Auaricia minores Lux
uria mulieres. Et breuiter potes
tas ipsoz est in ore. i. in verb
et in cauda serpētima. i. in malici
is eorumdem **¶** **R** **¶**

Vel dic qz isti sūt cuncti mali p
lati modern. qui sūt luxuriosi
sicut equus quoz caput. i. ingre
ssus et pncipium est leonum
id est rigidum et austerum. quia
in pncipio iuste et rigide volūt
regnare. sed in cauda id est in fi
ne sicut serpētim id est auari. in
terrenis per auariciam inherētos
donā et munera diligentes. et ce
tera.

¶ Caplm. decimū. **¶** **A**

Iohānes vidit ange
lū forte descendēte
de celo amictuz nu
be et pris erat i capi
te ei⁹ et facies ei⁹ e
rat vt sol et pedes ei⁹ sicut colūp
na ignis habebat in manu sua li
bellū aptū. et posuit pedē dexteū
¶ **¶**

¶ **¶**

hū sup mare sinistru m sup trā.
et clamauit quēadmoduz leo ru
git. Et cū clamass; locuta sūt sep
tē tonitrua. et accepit Johānes
librū de manu āgeli. et fuit i ore
suo dulas tanq̄ mel et cū illū de
uorass; amaricat⁹ ē vent eius. **A**
po. x. **Moz** **Angel⁹** iste ē plā
tus ton⁹ āgelic⁹ et celestis Nubes
que cōtinet humorē et pluuiā. sig
uat dulcorē pietatis q̄ plāt⁹ debz
ēē humectat⁹. a pluuiā bñficorū
et elemosinarū debet alijs distilla
re. **Job. xxxvi.** Qui affert stillas
pluuię et effundit ymbres ad m
star gurgitū q̄ de nubibz fluunt.
Pris q̄ ē signū federis int̄ deū et
mundū. signa t virtutē pacis et
vnicatis quā platus debet habere
et p̄t̄ quā debet subditos deo per
suum patrociniū recordare et int̄
eos cōcordiā et pacē generare. **V**
L **VL** pris cōtinens oēs colores
signat picturā honeste cōuersatio
nis plati. in quo oēs colores. i. oia
bona exēpla virtutes et p̄fectōes
debēt relucere. **Apo. iij.** Et pris
in circuitū sedis erat. **S;** mare qd̄
est amara. signat amaritudinem
mortis et inferni. **Terra** q̄ est nu
trix om̄i viuētūum. signat ferti
lilitatem et opulentiam padyfi.
Pes dexter est timor. **Sinister** q̄
facilit̄ claudicat ē amor. **Liber** sig
nat scripturā sacra. **Septē tonitru**
a signat vniuersitatē predicatorū
q̄ habēt peccatores moē tonitruū
cōturbare. **Vidit ergo Johānes**
angelum. i. perfectum virum āge
licum et spūalem. fortē p ostācie
firmitatē. descendente de celo p hu
militatē. se nō rep̄ u tat dignū a f

endere in celū sed magis i infernū
descendere. **Amictum** nube per ro
tōā pietatē. a i capite. i. itē cōe ha
bebit p̄dē. i. dīmodā sactitatē pa
cis et recordie vnicatē. **Facies eius**
.i. itelleūs debet lucē vt sol sapien
tie claritate. **pedes eius**. i. affectio
nes debet eē sicut ignis p feruētis
simā caritate. **libz debz habē**. i. sã
cre scripture sagacitatē. **Ezech. ij.**
Eccē man⁹ missa ē ad me. in qua
erat liber iuolut⁹. **Iste** debet habe
re pedē dextz. i. timorē. sup mare
.i. sup amaritudinē mortis et in
ferni per iugē cōsideratōez. **Pedē si**
nistru. i. amorē et affectionez de
bz habē sup trā. i. ad paradisi p et
noy desiderium et affectōem. **VL**
pedē dextz. i. affectōem spūalem.
sup mare. i. sup affluētiam pady
fi. et sinistru super trā. i. in cō
sideratione mortis et inferni. **p̄s.**
In mari vita tua. **Debet** etiā ha
berē vocem sicut leo p rigoris et
autoritatis ostēsiōē. **Debet** etiā
facere qd̄ septē tonitrua. i. vniuer
sitas p̄dicatoz loquat̄ mūdo per
p̄dicatōē. **Et debz** dāē libz iohā
ni. i. subditis et secularibz per sep
ture doctrinam et expositionem.
quam ipsi debent comedere. i. i cor
porare per auditum et de uo cōem
et in ventrem memorie retinere
Et iste pro certo erit eis dulas si
erit mel per cōsolatōem et etno
rum p̄missionem. amarum etiam
facit ventrem eorum et mentem
per infernaliū tormētōz cōsidera
tōem vt sic de subditis dicat illd̄
Baruch. iij. **Dic** est liber manda
torū dei. et **Eccā. xxiiij.** **Dee** oia
liber vite. **V C** **VL** dic qd̄ hic

est xps q̄ angelus testamēti dicit
Malachie. in. **V**ic venit de celo p̄
incarnatio nē. amictus fuit nube. i.
purissima humanitate coronatus
fuit p̄de. i. celesti deitate pes ei⁹
dext̄ est deitas. et ille apparuit su
per mare q̄n̄ ibi siccas pedib⁹ abu
lauit. sinister aut̄ est humanitas
et hic apparuit fūme super trā. s.
laborando et abulādo. **Baruch. in**
Postea in trā visus et cū hoibus
cōuersatus ē. et iste clamauit si
cut leo per p̄dicatōem. p̄ ea septē
tonitrua. i. vniuersitas p̄dicatōrū
incepit loq̄ et p̄dicare. **I**ste habet
lib̄ tū sacre scripture et ipsū alius
per inspirationē porrigit et reue
lat.

Capitulum vndeānum. **TA**

Iohanni dato sibi cala
mo mēsure admoduz
virge dictum est. **S**ur
ge metite tēplū dei et
altare et omnes adorātes in eo.
Atrū aut̄ q̄d est foris nō mecius
q̄ datum est genibus. et ciuita
tem sanctam calcabūt mētib⁹ du
obus. **Ap̄. xi.** **M**or. **I**ste est
xps in iudicio q̄ sibi dabitur cala
m⁹ mēsure potestatis iudicarie. et
rigor iusticie et equitatis. mediātū
b⁹ q̄bus ipse mēsurabit et iudica
bit merita singulorū. et tēplū ec
clesie altare religionis adorātes
q̄ in eis. i. oēs fideles calamo dis
cretionis mecet. q̄ta sit in eis lō
gigudo spei et longanimitatis. alti
tudo cōtēplationis. et sublimitas
virtutū. **A**trūm q̄d ē foris eccle
siam est collegium dampnatorum

maxime infidelū q̄ non sūt de do
mo ecclē. isti nō mecent q̄ nulla
dictarū dimētionum in eis inueni
etur. et ipsi iā iudicati reputant̄
q̄ qui nō credit iā iudicat⁹ ē. **Io
hā. vi.** **S**ed interim gentib⁹. i. sine
lege viuētib⁹. i. demonib⁹ dabūt
ad calcādum et perpetuo cruciān
dum. que gentes. i. demones calcā
bunt et affligent ecclesiam et ci
uitatem sanctam q̄tum poterūt
et maxime tēpore antixpi mētib⁹
xli. i. tribus annis cum dimidio ad
uersus eccliam preualebunt. **p̄s.**
Conculcauerunt me inimici mei
tota die. **V**l die q̄ iste
messor est uide x̄ vl̄ prelatus qui
calamo iusticie et virga directio
nis et cōrectionis singulorū meri
ta mecet. ut sciat qui sint pro
mouendi et corrigendi. **D**e atrio
quod est foris. i. de mūdo et de sta
tu secularium non se debet intro
mittere. nec de illis qui sunt foris
et extra ueris dictionem suaz aliq̄
liter contrectare sed ipsum genti
bus scilicet illis secularibus ad
quos pertinet dimittere mensurā
dum et gubernandum. **I**ere. vi
Pascet vnusquisq̄ eos q̄ sub ma
nu sua sūt.

Iohannes suos duos xpi
Abeliā et enoch q̄ p̄phetauerūt
diebus mille ducentis sexaginta.
et dicit q̄ isti erant due oliue et
duo candelabra lucencia ante do
minum et habent potestatem clau
dere celū ne pluat et conuertere
aquas in sanguinē. et pcutere ter
rā omni plaga. **S**ed venit quedam
bestia que ascēdit de abisso que
fecit contra eos bellum et occidit

signat gloriā etnā q̄ in p̄petuū n̄ mutat. Luna signat mūdi prosperitate. et mortale vitā mutabile et defectibile. que facit eclipsatur. In celo ergo aīa beata mulier et cōiunx dei patris amicit̄ sole et te gīe. i. etna claritate. Luna. i. mortalitas vita et mutabilis prosperitas sub pedibz eius est q̄ ipsa iaz su pauit et eā vilipedit et calcat. In capite aut̄ eius corona stellarū duodecim. i. xij. gaudiorū que beatus bernardus in quodā sermone exponens. coronam illius mulieris declarat dicens. q̄ corona. xij. stellatū ī patria est memoria sine obliuione. ratio sine de uiactōe. uolūtas sine perturbatōe. impassibilitas sine corruptōe. corpis clāritas sine offuscatione. carnis agilitas sine retardatōe. corpis subtilitas sine obuiatōe. octauū est diligē p̄ x̄i sicut se ipsū. Nonū est uidere p̄ximū in omni uirtute. Decimū x̄p̄ in p̄fecte diligē plus q̄ seipsū. Undecimū diligere seipsum tātū modo p̄t̄ deum. Duodecimū uidere deū diligētē se plus q̄ homo diligat seipsū. Ista ulterius ē p̄gnās q̄ filium masculū. i. x̄pm habet in se per dilectōem et deuotionē. Sed p̄cetto draco magnus diabolus q̄ plurimū ei inuidet sed ipse nō p̄ualet q̄ ipse fuit de celo p̄lectus et in terra cecidit ideo sanctos qui sūt in patria ledere non ualebit. **CCVI** dic q̄ hec mulier est uir p̄fectus qui dicit q̄si mollis aer. aer p̄ cōsciētie puritatē mollis p̄ benignitatē. et iste sole. i. clara sagaciq̄ discretōe uel cōuersatōis honestate amicitur. et luna. i. mu-

tabilis prosperitas sub pedibz eius uili p̄dit et calcat et in capite. i. in mente illius duodecim stelle. i. xij. articuli fidei firmi et tenaci radicati tenent. Apo. xxij. Affertens fructus duodecim mēses singulos. Ista uolens dicitur p̄gnās q̄ uere tales in utero cōsciētie cōtinēt filium masculū. i. bonū et firmum p̄positum quē sūme cupiūt pere et mōstrare p̄ bonorū opum executionē et cōplētū. Johā. xvi. Mulier cū p̄t̄ tristitiam habet q̄ uenit hora eius s̄ cum peperit puerū iam nō meminit p̄ssure sue p̄t̄ gaudium. S; q̄ draco rufus. i. maliciosus uenencosus et infamis diabolus uidet talem mulierem. i. bonā p̄sonam p̄posito imp̄gnatā. et bona opa parere cupientem. uere ipse inuidiat ei p̄ malas suas suggestiōes. ipse mit̄ deuorare et amehilare. et bonū p̄positū suū partum īpedire ne exeat ad bonum opus. Sed uere mulier ista nichilominus debet parere et suū p̄positū bonū adimplere. et illud debet deo comittere. q̄ partus eius debet esse raptus apud deum. i. ad dei gloriam ordinatus. a ipse debet in defectum religionis uel penitentię fugere. et sic draco dyabolus cadet et ipsum non poterit superare. ps. Ecce elōgavi fugiens et mansi ī solitudine. **¶ D Q VI** dic q̄ ista mulier est ecclesia que antiquitus habuit solē. i. castit̄ et bona spiritualia pro uestimento. Luna. i. mutabilis mundi prosperitas sub pedibus eius tunc erat scilicet contempta et calcata. q̄a p̄cetto tunc sola spiritualia

penitentie et infirmitas humane nature. **V**el dic qñ terra. i. bñ vuz go maria apit os suū p diuū aux ilij imploratōez. statim flumē tēp tationū erit absorbtū. nec cōtra ho mines praialebit. **ps.** **A**pta ē terra et de glutiuit dathan. **¶ V**el dic q terra signat timorem dei q pcerto multū iuuat peccatorem **ps.** **T**erra tremuit. **¶ F** **¶ V**el dic q mulier est bon⁹ et simplex homo cui dyabol⁹ insidiat et muidet quādo videt q m hōe seculo m nocentiam et iusticiaz suat et de multis criminibus eum tēptat. et cōtra eū multā mode pñiat. ideo ipse debet assumere alas boni ppositi vñ alas aq̄linas elare discreti omis et alte cōtemplati omis vñ el speculationis et volare et fugere ad solitudinem religionis et ibi nutra pabulo deuotionis. **E**t si draco dyabolus mittit post ipfuz fluuuū carnalis et tempal delectationis terra. i. corp⁹ suū p̄puz adiuuet eū scz sustinendo penitentiam maceatōem culturam penitentie. et maxime apiendo os p orationē confessionē et laudē diuinaz. **¶ V**el si vis dic q solitudo sigt para dyfū vbi debet volare p desiderū et affectū. **¶ G** **¶ V**el dic q mulier pgnās est bon⁹ et simplex seditus pgnans. i. plenus et diues. draco ē princeps l̄ platur l̄ iudex cauidic⁹ maliciosus. iste ego draco quādo videt iuxta se aliqua mulierem pgnantem. i. aliquam simplicem p̄o nam plenam diuicij tēpalibus statim insidiat ei. et cogitat modos et vias quomō ab ista fetum suum. i. diuicias et

facultates extorqueat et acq̄rat. ealqz deuo z et manducet fraude malicia vñ rapinā. **S**ed quandoqz fit q ista mulier. i. iste homo bon⁹ habz aliq̄salas. i. aliquos amicos l̄ defensores qui ipfū p̄ortant et sustinent. et quibus mediantibus iste qñqz fugit et euadit manus istiqz impij dracomis. q̄ ideo iste draco quando videt se nō posse nocē tunc mittit post eum flumē ex oē. i. impetū minarum accusatōnū q̄ impositōnū qz im pōnt sibi mltā cramma et accusat apud maiores vt sic faciat euz trahi ad suū ppositum et inclinari. **I**tere. li. **A**bsorbuit me sicut draco. repleuit ventrē suū terretudine mea. et eiecit me. **E**t tūc non habet remediū nisi terra apiat os suum. i. ad uocati vñ aliqui aduatores testes vel defensores ipfū ore p̄puz excusent et fluuuū accusatōnū extirpent. **S**epe tamē accidit qñ draco. i. maliciosa p̄sona videt se nō posse nocere mulieri. i. alicui p̄sone quā habet contrariā torue tūc ipē ipugnt semē suuz et amicos carnales notos et familiares qd est cōtra ratōem qz filius non debet p̄tere iniquitatē patris nec pat̄ iniquitatē filij. **¶ W** **¶ V**el dic ad littera q mulier quādo inuadit a dracōne. i. a luxurioso venenoso qui ipsa rogat de malo. que statiqz debz fugere et vitare consortiū suū. et si ipse mittit p̄ eā fluuuū. i. lenones vñ fluuuū. i. molliciem verborz et dictorū vere ipsa terra debet eam iuuare id est cōsideratio mortis et terrestre itatis proprie qua debet hēc omnia. refutare. **E**t

licet ista mulier sit quicquid amicta
sole. i. generis claritate. et luna li
cet sit sub pedibus eius. i. quibus o
mnis defectus et rusticitas vel etiam pa
tria vel ciuitas est ei subiecta. si co
ronata est stellis. i. amicis et pen
sibus. solu tamen remedium est
fugere et esse auxiliu petere. i. vi
litis nostre miseriam cogitare.

Item dicitur quod mulier est bonus
vel perfectus prelatus habens soles
discretionis. calcas luna prosperita
tis. coronatus et associatus stellis.
.i. bonis et honestis personis clavis
nobilibus et discretis. Draco est ali
quis maliciosus subditus quem ipse
habet venenatus et bellicosus. Quia
ergo mulier ista. i. prelatus debet
perere. i. aliquod beneficium alicui co
cedere. statim prelium et contentio
in celo et ecclesie vel religionis sit in
draconem et michahelē. i. inter bo
nos et ambiciosos. nam draco. i.
maliciosus subditus cupit istum
fetus. i. beneficium deuorare et
obtinere. sed quia iste fetus rapit a
deo. et ex dei voluntate alicui bo
no conceditur. et draco ambiciosus
eicitur in terram. i. dimittitur in
statu infimo nec promouetur. tunc
draco iste irascitur contra mulierem
.i. contra prelatum et facit contra
eum conspirationes. et compellit eum fu
gere. i. adire curiam romanam ut ibi
tueatur. exemplo dauid quem filius su
us ambiciosus compulit fugere in
desertum. et tunc iste draco. i. subdi
tus ambiciosus immittit contra eum
fluum. i. accusationem criminalium
impositionum. quem nisi terra. i. deus
vel beata virgo vel firmitas sue ve
ritatis. sanctitas iusticie vel terra

.i. aduersus etiam sagacitas domus et
pabris boni culta ore suo excusauit
et et fluum istarum accusationum
absorbuerit. vel terra. i. terrenorum
donorum multiplicatas confotauerit
perit in magno periculo erit. et
tunc draco iste videt se non posse
sibi nocere. illos de semine suo ami
cos et familiares pro posse persequi
et laudit. **Ex. xxxij. Leoni gēti
ū assimilauit te.**

Capitulum de amictu beati

Quid dicitur Johanes bestiarum
vnam ascendente de mari
habente cornua septem
et capita decem. et su
per capita eius nomina blasphemie.
Ista bestia similis erat versu quatuor
ad pedes. quia habebat pedes versus
caput pedum. os leonis. et loqueba
tur grandia et blasphemias in de
um et in factos. Et draco quidam de
dit ei potestatem maris in tantum
quod nullus erat in terra qui possit ei re
sistere. et ideo fecit bellum contra
sanctos et deuicit eos et blasphe
mias loquebatur contra illos qui ce
lo habitant. Et data est ei pote
stas super omnem populum tribuum
et linguam. et mirati sunt uniuersi
si et adorauerunt draconem qui dedit
potestatem bestie. Ista tamen bestia fi
nally missa est in stagnum ignis arde
tis et sulphuris. **Apoc. xij. //**
Quid dicitur Ista bestia est baluus qui
dicitur bestia. quasi vastia. quasi tales so
let vastare omnia loca subditorum. Quia si
gnat statum humilem pauperum et amaram

Bestia ascendens de mari est bal-
liu? officialis l' aduocatus. qui ve-
nit ex humili et vili plebe et pau-
pe statu qui se? tatum ascendit
qñq; paulatim. q; acquirit plura
officia et dignitates. habet etiaz
plura cornua. i. magistros adiuto-
res familiares. p quoz virtutez
oēs alios corrumpit et iuauit. **Aba-**
dic tercio. **Cornua** in mambz ei?
ante faciez eius ibit mors. **Tales**
sunt similes pardo p crudelitatem
infectōis q̄tum ad corpus. **Par-**
dus em̄ ē animal p̄eps ad sagiu-
nem sic isti nō gaudēt nisi qñ pol-
sūt occidere l' officiu? sue crudelita-
tis exercere. **Psalm.** **Manus** vel-
tre plene sūt sagume. **Ite** sūt filii
vriso p luxuriam q̄tu? ad pedes affe-
ctionis. **Vetus** em̄ diligit summe
dulcedinē mellis. **Sic** vere amor
et affectio istoz nō ē nisi ad mel
.i. ad dulcedinē luxurie et carnali-
tatis. **Cantico.** **Mel** et lac sub
lingua tua. **Ite** sūt similes leoni
p supbiam. et iactancie vanitate
q̄tum ad os locutionis. **Leo** em̄ ē
animal supbissimum et os eius se-
per fetet sic isti semp habēt os. i.
verba leonina. supba. luxuriosa
auctētica. iactācia. minācia. atq;
vana. fetida et luxuriosa. **ps.** **Os**
tuū habundauit malicia. **Ideo** ve-
re tales locuntur grādia iactādo
blasphemias et cōtra deum et s̄a-
ctos mēcēdo. et contra sanctos
.i. cōtra bonas personas et simpli-
ces et cōminādo et accusādo. **Job**
xxiiij. **Os** meū impleto increpati-
ombz. **Sed** qd p̄erto tales habēt
draconē qui dat eis potestate. s.
aliquē malū principē et magistz

cū quo sūt in seruitio et a quo de-
pēdet eoz p̄ncipal' potestas. v? a
liquē magnū cōsiliarium in curia
principis l' plati qui eos sustinet
in tātū q; nullus potest eis resistē
immo popul? et lingua. i. oia ge-
nera hoīm timent et adorant talē
etiā draconē et principē q; eis dat
hui? modi potestate. **Et** breuiter
ipsi faciunt bellū contra sanctos
.i. cū bonis simplicibus et pauperi-
bz. **Sās** dico q; sūt in tra. i. abiecto
statu qui se? sine terrena prospē-
ritate viuunt. ipsosq; supant et
deuincūt. **Et** contra illos q; sūt in
celo. i. in statu religionis v? ecclē
v? in celo. i. in statu dignitatis et
excellēcie. blasphemias. i. accusati-
ones et murmuraciones ipie pro-
loquuntur. **Et** finalit' totus pls
miratur. tota patria loquitur de
eoz gloria maiestate excellēcia
et veritate. **Sz** caueāt ne accidat
illis sicut isti bestie que finaliter
posita fuit in stagno ardentis ig-
nis et sulphuris. sic vere isti i tor-
mentis infernalibus comburentur
eternaliter. et videmus tales sepe
igne tribulationis comburi tēpo-
raliter. et etiam deo iudice ad mi-
seriam veniunt finaliter. **ps.** **Vi-**
di impium superexaltatuz et trā-
siu et ecce nō erat. **Naro** em̄z cō-
tingit q; quide nichilo veniunt
ad tāta? p̄speritatē q; finalit' nō
decidāt in infortunij penalitatem
B **¶** **Vl** dic q; ista bestia ē eleue?
bestial' q; a mari. i. ab humili plebe
a paupe statu veniēs quādoz acq-
rit capita plura. i. dignitates et
prebēdas et quādoz cornua in
est pompam vel elationes et iste

signa in terra. Quia vere dabo qd
isti ascenderint a terra. i. qd a statu i
fimo paupe et hūili nati sint ipsi
tamē faciunt edificia turres et p
dia et alia multa magna. ita qd o
pibus qd isti faciūt. alij vident di
cere illud. **Dānie. in. Signa et mi
rabilia fecit apud me deus ex celsus**
Isti faciūt ignē descēdere in terram
qd ignē rapine et exoriationis v
fure et auaricie faciūt pullulare
qd p eoz fugge stiōes et accusatō
nes pncipes et plati suos sboitos
de pōdatur et eos ignē rapine deu
rāt et mflāmant dicētes illud.
**Math. x. Ignē veni mittere et qd
volo mihi vt ardeat. et breuē isti
seducūt oēs habitantes in terra.**
**Et qre hoc qd ipsi habēt cornua si
cut agnū et loquūtur sicut draco.**
cor nua enim que sūt pma ps ad
caput bestie. signāt mtrōitū et m
gressū et pncipiū ipsoz. qd pro
certo in cornibus in pncipio offi
cij sui ipsi videntur benignissimi
sicut agnus. **Sz vere in fine qn ā
hōpdiū fuerūt in officio et creuerūt
ipsi loquunt sicut draco. i. crudelē
et autēticē. populū cū mūdicia ac
cusādo et ad modū dracōnis om
nem patrā venenando. Vnde pō
pulus pō dicere Absorbuit me si
cut draco impleuit ventrē suū te
neritudine mea. **Hece. li. Et bre
uē in tota terra cui p̄sunt nō re
manet seruus nec liber. i. nec rē
ligiosus nec secularis nec diues
nec paup nec magnus nec pius
quim istorū opulsiōibz malicis
et muentiōibus oportet ipsum
pncipam bestiam scz pncipem v
p̄clatum adorare. et munera a****

emēdas dare vel alias honorare
**Isti em faciūt suas exactōes. qd
ōes alij veniant honorēt et ado
rent pncipes et platos. i. mune
ra offerendo subuēdōes p̄stādo et
emēdas idēbite largiēdo adorādo
imagines eoz. i. ipsoz vxores fili
os filias nepotes et secretarios
eorū. **Nō est em q se abscondat a
calore taliū in quoz. Vñ iob. in.
Paruū et magnus ibi sūt fuū et
liber. Sed finalit ista bestia pma
scz malus pncipis et bestia scda
scz mali baliui eoz igne et sulphu
re oburēt et in inferno perpetuo
crucabūtur. **Eccā. vii. Vindicta
carnis impij ignis et vermis. **¶**
¶ Vel dic q pma bestia cui nullū p̄t
resistere est peccatū luxurie que
facit hōiem bestialem. lē mulier
pulehra et luxuriosa. **Isti enim
peccato pauca resistūt. nā luxuria
vlt etiā luxuriosa et pulchra muli
er p̄liatur contra sctos et deum
at eos multotiens. sicut patz in
sāp̄sone et salomone. **Eccā. xxv.
Nō est malicia sup maliciam muli
eris. Scda bestia signat vetulas
maqrelas que seducūt habitātes
in terra sūs verbis et hoc qd ipse
sunt sicut agnus dū blandiēdo be
nignit iuuēculas alloquunt. et si
cut draco scz insidiando venenādo
decipiēdo mōtū p eas alie ad pec
cata trahunt. **Et breuē qd omēs
habitātes in terra serui et liberi.
seculares et religiosi diuites et
paupes obediunt pncipam bestie. i.
p̄cō luxurie lalicui meretrici mu
lieri. a qd oēs adorēt imaginē ei.
i. ipsi p̄ puichritudmē illud patet
qd modo oēs homines portant in************